per excellentiam nostram ad magnificum virum, hemir Emominium, Machumettum,

regem Tunisii et dominum Africe, pro petendo et recipiendo ab eo, vel a camerario

suo, toto auro quod idem rex nobis solvere tenebatur, secundum pacta et conventiones

que fecimus cum eodem, tam ex eo quod ipse ac sui antecessores consueverant mic-

tere regibus Sicilie et Frederico, quondam Romanorum imperatore, quod debemus

recipere duplicatum; quam etiam tertia parte nos contingente de quantitate debita per

regem eumdem magnifico principi domino Philippo, regi Francorum, karissimo domino

et nepoti nostro, nobis, aliisque nobilibus ac baronibus, qui cum ipso rege in obsidione

Tunisii extiterunt; assignaverunt in camera nostra, die lune primo et sequenli die

martis presentis mensis Madii, hujus prime indictionis, apud Tranum tam pro parte
sua quam predictorum sociorum suorum de curia nostra tune absentium, magistro
Nicolao Bucelli, dilecto clerico, thesaurario, consiliario et familiari nostro, ac magne
curie nostre magistro rationali, nomine et pro parte dicti regis Tunisii, de predicta
tertia parte nobis contingente, certam quantitatem milliarisiorum et plattarum de

argento 2 pro unciarum auri decem et septem millibus et quingentis ad générale

pondus regni nostri Sicilie, ad rationem videlicet de quinquaginta turnensibus grossis
de argento in pondere pro unçia auri una ejusdem ponderis; nec non et in milliarisiis

de argento bisanciorum triginta tria millia trecentos triginta tres et tertiam pàrtem
unius bisancii, missa nobis ab eodem rege, ad rationem de milliarisiis decem pro uno

bisancio, pro tributo presentis anni dicte prime indictionis ut dixerunt nuncii supra-
dicti. In cujus rei memoriam et ipsorum nunciorum cautelam, presentes tibi de pre-
dicta pecunia in nostra camera, sicut superius distinguitur, assignata fuerit, nostre

Majestatis sigillo jussimus communiri.

Datum Trani per Johannem de Masnelio, archidiaconum Panormitanum, regni
Sicilie vicecancellarium, anno Domini MCCLXXIII,v Madii, prime indictionis.

VIII.

1285 environ.

Extrait de la décharge donnée par le roi Charles d'Anjou au chevalier Barthélemy de la Porte de ses
fonctions de justicier de Sicile au delà du fleuve Salso. Article concernant les dépenses faites par
le justicier pour prévenir le roi des intelligences que paraissaient avoir les révoltés de Sicile avec
le roi de Tunis.' •

Naples.Archivesdu royaume.Reg. cancell.reg., 1268,O. fol. 75.

Item, auctoritate officii sui, Nicolo Marchisano, nuncio suo, misso per eundem

Bartholomeum, predicto tempore officii sui, ad presenciam nostram, ad significandum

1
Trani, sur l'Adriatique.

a Lingots d'argent.
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nova de processibus regis Tunissi, qui dicebatur tune temporis in Siciliam, in subsi-

dium nostrorum rebellium accessurus; de quibus inquirendis et inctimandis diversa

mandata receperat, pro expensis,suis eidem'viagii, unciam unam; et Laurencio de Tra.

pano, pro naulo cujusdam barce sue, que'detulit eundem nuncium per mare a Panormo

usque ad partes Principatus, ut celerius mitterentur pro eo quod non recipiebat ipsum

negocium tarditatem, pro expensis suis ejusdem viagii, uncias quatuor.

IX.

1319, 27 février. De Catane.

Le conseilde l'infant Pierre, vicairegénéralde Sicile, filsdu roi Frédéricde Sicile, sur les plaintes
d'Étienne deBranciforte,capitaineet châtelain des îles de Gerbaet Kerkeni, prie les jurés de la

ville de Syracusede lever les difficultésqui empêchaientl'envoi de vivresà la garnisonroyale de

l'île de Gerba.

Rosario Gregorio, Oonsiderazioni sopra la storia di -Sicilia, %« édit., Palerme, 1831, in-12, t. II, p. 566.

Dipl. ann. 1319 in Arch. civ. Syracus., p. 53.

Inclyti infantis dominiPétri, serenissimi domini regis Friderici primogeniti et vicarii

generalis consilium, juratis civitatis Syracusarum, amicis suis, salutem.

Stephanus de Brachiisfortibus, miles, capitaneus et castellanus insularum Gerbarum

et Gerbinarum, coram domino dicto infante praesens, nuper exposuit quod vos, ea

occasione dumtaxat quod in civitate ipsa quo ad prsesens ut asseritur victualia ven-

duntur pretio plus solito cariori, eidem nuncio suo in oneratione certae quantitatis vic-

tualium onerandorum per ejus nuntium in quodam vassello ferendorum apud insulam

Gerbarum, pro usu et sustentatione regiorum fidelium in eadem insula degentium,

impedimenta praestatis hujusmodi victualium quantitatem in vasellum ipsum onerari

nullatenus permittis; et supplicavit super hoc sibi per dictum dominum infantem

opportuno remedio provideri. Cujus supplicatione admissa, vobis ex parte dicti domini

infantis mandamus quatenus prœdictam quantitatem victualium per dictum nuntium

dicti Stephani de dicta civitate extrahi et ferendi abinde ad dictam insulam sine mo-

lestia permittatis.
Datum Cataniae, xxvn Februarii, il indictione.
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x.

1364, 31 De Messine.

Frédéric III, roi de Sicile,nommeJean de Clermont,seigneurde Clermontet de Bibona, châtelain

des îles de Gerbaet Kerkeni, avecdroit de juger les causescivileset criminelles,pour le casoù,

grâceà ses efforts, Jean de Clermontparviendrait à soumettrede nouveaucesdeuxîlesà la cou-

ronnede Sicile.

Rosario Gregorio, Considerazioni sopra la storia di Sicilia, t. III, p. 360.

Ex regest. reg. cancell. ann. 1364, fol. 40.

Fridericus, etc.

Nobili Johanni de Claromonte, comitatus Claromontis et terrae Bibonae domino,

consiliari, familiari et fideli suo, etc.

De fide, strenuitate, sufficientia et legalitate vestris nostra excellentia confidente, vos

in capitaneum insularum Gerbarum et Quercinarum, ac castellanum castri ejusdem

insulae Gerbarum et turris dictae insulae Quercinarum, cum cognitione causarum crimi-

nalium et civilium in eisdem insulis movendarum, a primo Septembris, proximae futurae

indictionis, in antea, usque ad beneplacitum nostrae Majestatis et mandatum, quocumque

seu quibuscumque insulas ipsas occupatas tenentibus, quas sicut veridice credimus

vestri strenuitate, industria atque potentia ad mandatum et dominium nostrum devol-

ventur, inde amotis etiam et ejectis, recepto a vobis fidelitatis et ipsius capitaniae officio

bene et legaliter exercendo corporali et debito, ad sancta Dei evangelia juramento,

duximus fiducialiter statuendum. Ea propter, fidelitati vestrae mandamus, [quod], ad

praedictas insulas vos prœsentialiter conferentes, dicta officia capitaniae et castellanise

in eisdem insulis, castro et turri, ad honorem et fidelitatem nostri culminis nostraeque

curiœ commodum, a dicto primo Septembris v indictionis in antea, dicto nostro bene-

placito perdurante, studeatis prudenter, sollicite, diligenter et fideliter exercere.

Datum Messanœ, 31 quartae indictionis.

1 Lenomdu moismanque.
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XI.

1392, 25 février. De Catane.

1. Lettre de don Martin le Vieux, duc de Montblanc,pèrede Martin Ier,dit le Jeune, roi de Sicile,
à Aboul-Abbas,roi de Tunis, en lui envoyant commeambassadeursGuillaumede Talamancaet
VitodeMalcondignis.-2. Instructionspour lesambassadeurs,chargésde demanderau roi deTunis
la restitution de l'île de Gerba, commeayant appartenu de tout tempsà la couronnede Sicile

RosarioGregorio,Considerazionisoprala storiadi Sicilia,t. III, p. 360,361.
Ex reg. officii protonotarii, anni 1392, lit. E, fol. 117 verso.

I.

Al molt alt prencep Abulahambet rey de Tunis de nos en Marti del molt alt

senyor en Pere, de bona memoria, rey d'Arago, fill, e, per la gratia de Deu, duc de